
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: ALEMANNO GIADA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 
 
 

 
 

COMUNE DI MURISENGO 
Provincia di Alessandria 
Piazza della Vittoria 1 

 
 

Demogr. Elett. - Manifest. 
Determina n.7  

del 02/04/2024 
 
 
OGGETTO: Fornitura modulistica per consultazioni elettorali (ELEZIONI EUROPEE, REGIONALI E 
COMUNALI) anno 2024 - Affidamento fornitura e impegno di spesa - CIG: B1032DDB32           
 
 
 

IL SINDACO 
 

 

    In esecuzione alla deliberazione G.C. 36 del 21.04.2016 con la quale si attribuiva la 

responsabilità del servizio per l’organizzazione e la gestione della Fiera Nazionale del Tartufo, 

dei servizi demografici, commercio e gestione della tassa rifiuti (TARI); 

    Vista la deliberazione G.C. n. 01 del 15.01.2024, e successive modifiche, con la quale è stato 

approvato il PEG per l’anno in corso e si è provveduto ad assegnare ai responsabili dei servizi 

di obiettivi di gestione e le dotazioni necessarie per il raggiungimento degli stessi;  

    Dato atto che l’8 e il 9 giugno 2024 si voterà per le seguenti elezioni: 

1. EUROPEE – in tutti e 27 gli stati che fanno parte dell’Unione Europea; 

2. REGIONALI – si terranno in 3 regioni: Piemonte, Abruzzo e Basilicata; 

3. AMMINISTRATIVE – in 3.700 comuni, di cui 27 capoluoghi di Provincia e 6 capoluoghi di 

Regione; 

    Dato atto che il Comune di Murisengo svolgerà unitamente tutte e tre le consultazioni 

elettorali: elezioni europee, regionali ed amministrative; 

Viste le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle 

liste elettorali; 

    Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 

Viste le norme per la disciplina della propaganda elettorale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: ALEMANNO GIADA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

    Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 

relativi a detta consultazione, si rende necessario acquistare la modulistica e il materiale per 

l’allestimento dei seggi elettorali. 

    Considerato che in relazione a quanto ammesso dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 

36/2023 nel presente affidamento ricorrono i presupposti affinché le forniture il servizio possano 

essere affidate direttamente ad un operatore economico in possesso di idonea qualifica e dei 

requisiti soggettivi prescritti dallo stesso D.Lgs. n. 36/2023 per l’esecuzione delle stesse, 

individuabile da questa amministrazione aggiudicatrice anche in deroga al criterio di rotazione 

secondo quanto disposto dall’art. 49, comma 6 del D.Lgs. n. 36/2023, in quanto sussiste 

particolare urgenza nell’affidamento previsto di importo inferiore a 5.000 Euro (I.V.A. esclusa); 

    Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art. 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78 

di delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

    Dato atto che, stante la difficoltà di avvalersi delle PAD e l’urgenza di affidare il relativo 

servizio, in ossequio al Comunicato del Presidente ANAC del 10.01.2024, è stato acquisito il 

preventivo pervenuto dalla ditta “Grafiche E. Gaspari s.r.l.” di Granarolo dell’Emilia (BO) che, 

per la fornitura della modulistica e materiale per l’allestimento dei seggi elettorali (elezioni 

europee, regionali e comunali 2024), richiede la somma di euro 345,00 oltre IVA;   

    Visto il vigente Statuto Comunale; 

    Visto il D.Lgs. 36/2023;  

    Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n, 267 e 
s.m.i ; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

     1 – Di affidare alla Ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. di Granarolo dell’Emilia (BO) la fornitura di 

modulistica e materiale necessario per l’allestimento dei seggi elettorali al prezzo complessivo 

di €. 420,90  IVA compresa; 

     2 - Di impegnare a tal fine la somma complessiva di €. 420,90 che trova la seguente 
imputazione, sul Bilancio di previsione 2024/2026:  

 

MISSIONE   01 

PROGRAMMA   07 

TITOLO     1 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: ALEMANNO GIADA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

MACROAGGREGATO   103 

ESIGIBILITA’ Anno 2024 

 

     3 – Di dare atto che la spesa verrà inserita nel rendiconto e ripartita ai sensi di legge tra lo 
Stato, Comune e Regione.  

     4 -- La presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: ALEMANNO GIADA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

F.to  BAROERO Giovanni 
 

___________________________________________________ 

 


